
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 260
 23 Νοεμβρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

228.  Τροποποίηση του π.δ/τος 208/2000 «Σύσταση Ει−
δικής Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων για την μελέτη 
και κατασκευή του Έργου Βόρειος Οδικός Άξονας 
Κρήτης (ΕΥΔΕ/Β.Ο.Α.Κ.)» (ΦΕΚ Α΄ 187) ................... 1

229.  Σύσταση θέσεων ιδιωτικού δικαίου στο Γρα−
φείο του Διευθύνοντος Συμβούλου της Ανώνυ−
μης Εταιρείας «ΤΡΑΙΝΟΣΕ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ − ΜΕΤΑ−
ΦΟΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΒΑΤΩΝ ΚΑΙ ΦΟΡΤΙΟΥ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΤΡΑΙΝΟ−
ΣΕ Α.Ε.)» ...................................................................................... 2 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 228

 Τροποποίηση του π.δ/τος 208/2000 «Σύσταση Ειδικής 
Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων για την μελέτη και κα−
τασκευή του Έργου Βόρειος Οδικός Άξονας Κρήτης 
(ΕΥΔΕ/Β.Ο.Α.Κ.)» (ΦΕΚ Α΄ 187).

  O ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 5 του ν. 679/1977 

(ΦΕΚ Α΄ 245), όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθη−
καν με την παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 1418/1984 (ΦΕΚ 
Α΄ 23).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα που κυ−
ρώθηκε με το άρθρο μόνο του π.δ/τος 63/2005 «Κωδι−
κοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 679/1977 (ΦΕΚ Α΄ 
245), όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις 
παραγράφους 2 και 3 του άρθρου 5 του ν. 2229/1994 
(ΦΕΚ Α΄ 138), σύμφωνα με τις οποίες θα καλυφθεί η 
προκαλούμενη από το διάταγμα δαπάνη.

4. Το υπ’ αριθμ. 2207/20.6.2007 έγγραφο της Ειδικής 
Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων για την μελέτη και κατα−
σκευή του έργου Βόρειος Οδικός Άξονας Κρήτης.

5. Την γνωμοδότηση υπ’ αριθμ. 192/2007 του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υπουρ−
γού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Η παρ. 1 του άρθρου 1 του π.δ/τος 208/2000 όπως 
αντικαταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 1 του π.δ/τος 
94/2001 (ΦΕΚ Α΄ 88), αντικαθίσταται ως εξής:

“1. Συνιστάται προσωρινά Ειδική Υπηρεσία Δημοσί−
ων Έργων με τίτλο «Ειδική Υπηρεσία Δημοσίων Έργων 
μελέτης και κατασκευής έργων Βόρειου Οδικού Άξονα 
Κρήτης» με αρμοδιότητα την εποπτεία, την επίβλεψη 
και τον άμεσο έλεγχο της μελέτης και κατασκευής των 
έργων Βόρειου Οδικού Άξονα Κρήτης, του λοιπού Δι−
ευρωπαϊκού δικτύου Περιφέρειας Κρήτης, των οδικών 
προσβάσεων του Παγκρητίου Σταδίου και της συντή−
ρησης του Πρωτεύοντος Εθνικού Οδικού Δικτύου του 
Βόρειου Οδικού Άξονα Κρήτης που περιλαμβάνεται 
στις υπ’ αριθμ. ΔΜΕΟ/ε/827/1995 (ΦΕΚ Β΄ 735/28.8.1995) 
και Δ17α/06/52/ΦΝ443/20.3.2007 (ΦΕΚ Β΄ 398/21.3.2007) 
αποφάσεις του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων”.

2. Η διάρκεια λειτουργίας της ΕΥΔΕ για τη μελέτη 
και κατασκευή του Έργου Βόρειος Οδικός Άξονας Κρή−
της (ΕΥΔΕ/ΒΟΑΚ) η οποία ορίσθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 1 του π.δ/τος 208/2000 και παρατάθηκε με το 
άρθρο 2 του π.δ/τος 150/2005 (ΦΕΚ Α΄ 211), ορίζεται έως 
31.12.2013.

Άρθρο 2

Το άρθρο 2 του π.δ/τος 208/2000, αντικαθίσταται ως 
εξής:

“1. Για την άσκηση των αρμοδιοτήτων της Διευθύνου−
σας Υπηρεσίας συνιστώνται τα εξής Τμήματα:

α) Τμήμα Μελετών και Κατασκευών με αρμοδιότητα 
για κάθε θέμα που αφορά την μελέτη και κατασκευή 
των έργων της ΕΥΔΕ.

5067

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.11.27 10:28:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5068 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Β) Τμήμα Συντήρησης με αρμοδιότητα κάθε θέμα συ−
ντήρησης του πρωτεύοντος Εθνικού Δικτύου του Βό−
ρειου Οδικού Άξονα Κρήτης.

Γ) Τμήμα Διοικητικού – Οικονομικού με αρμοδιότη−
τα για όλα τα διοικητικά και οικονομικά θέματα της 
ΕΥΔΕ”.

Άρθρο 3

Η παρ. 1 του άρθρου 3 του π.δ/τος 208/2000, αντικα−
θίσταται ως εξής:

“1. Της ΕΥΔΕ και του Τμήματος (α) Μελετών και Κατα−
σκευών προΐστανται υπάλληλοι ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
και Αγρονόμων – Τοπογράφων Μηχανικών, του Τμήμα−
τος (β) Συντήρησης προΐσταται υπάλληλος ΠΕ όλων των 
Τεχνικών κλάδων, του δε Τμήματος (γ) Διοικητικού –
Οικονομικού προΐσταται υπάλληλος ΠΕ Διοικητικού – Οι−
κονομικού, ελλείψει τούτου ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού, 
ελλείψει τούτου ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού.

Ο ορισμός των ανωτέρω Προϊσταμένων γίνεται με τις 
εκάστοτε ισχύουσες γενικές διατάξεις”.

Άρθρο 4

Η παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ/τος 208/2000, αντικα−
θίσταται ως εξής:

“1. Οι θέσεις προσωπικού της ΕΥΔΕ καθορίζονται σε 
πενήντα τρεις (53) υπαλλήλους και κατανέμονται κατά 
κλάδους και κατηγορίες στις ακόλουθες ειδικότητες:

α) Κατηγορία ΠΕ ΘΕΣΕΙΣ
Πολιτικών Μηχανικών 12
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 1
Μηχανολόγων – Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 2
Αγρονόμων – Τοπογράφων Μηχανικών 8
Χημικών Μηχανικών 1
Μηχανικών Γεωλογίας Γεωτεχνικής 1
Διοικητικών – Οικονομικών 1
Γεωλόγων 1
β) Κατηγορία ΤΕ
Μηχανικών 5
Διοικητικού − Λογιστικού 1
γ) Κατηγορία ΔΕ
Τεχνικού 11
Προσωπικού Η/Υ 1
Διοικητικού − Λογιστικού 2
Δακτυλογράφων – Στενογράφων 1
δ) Κατηγορία ΥΕ
Βοηθητικού Προσωπικού (Επιμελητών) 1
Προσωπικού Καθαριότητας 1
Εργατών 3
ΣΥΝΟΛΟ: 53

Άρθρο 5

Η ισχύς του Διατάγματος αυτού αρχίζει από τη δημο−
σίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημο−
σίων Έργων, αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση 
του παρόντος Διατάγματος.

  Αθήνα, 5 Nοεμβρίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Γ. ΣΟΥΦΛΙΑΣ

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 229

    Σύσταση θέσεων ιδιωτικού δικαίου στο Γραφείο του 
Διευθύνοντος Συμβούλου της Ανώνυμης Εταιρείας 
«ΤΡΑΙΝΟΣΕ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ − ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙ−
ΕΣ ΕΠΙΒΑΤΩΝ ΚΑΙ ΦΟΡΤΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟ−
ΜΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΤΡΑΙΝΟΣΕ Α.Ε.)». 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 22 του ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρ−

τητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση 
θεμάτων διοίκησης» (ΦΕΚ 28 Α΄), όπως αυτές συμπλη−
ρώθηκαν με την παρ. 3 του άρθρου 26 του ν. 2738/1999 
(ΦΕΚ 180 Α΄), σε συνδυασμό με τη διάταξη του άρθρου 
27 παρ. 3 του ν. 2668/1998 (Α΄ 282).

β. της περίπτωσης στ της παραγράφου 2 του άρθρου 6 του 
ν.δ/τος 674/1970 «Περί ιδρύσεως Οργανισμού Σιδηροδρόμων 
Ελλάδος» (ΦΕΚ 192 Α΄), όπως αυτή προστέθηκε με την πα−
ράγραφο 3 του άρθρου 1 του ν. 2366/1995 «Ρύθμιση θεμάτων 
Οργανισμού Σιδηροδρόμων Ελλάδος (Ο.Σ.Ε.)» (ΦΕΚ 256 Α΄).

γ. της παραγράφου 4 του άρθρου 4 του ν. 2671/1998 
«Ρύθμιση θεμάτων του Οργανισμού Σιδηροδρόμων Ελ−
λάδος (ΟΣΕ)» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 20 του ν. 3185/2003 (ΦΕΚ 229 Α΄).

δ. της παραγράφου 4 του άρθρου 5 του π.δ. 41/2005 
«Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με τις οδηγίες 
91/440/ΕΟΚ και 95/18/ΕΚ όπως τροποποιήθηκαν με τις 
οδηγίες 2001/12/ΕΚ και 2001/13/ΕΚ, αντιστοίχως και της 
οδηγίας 2001/14/ΕΚ για την’ ανάπτυξη των Κοινοτικών 
σιδηροδρόμων, τις άδειες σε σιδηροδρομικές επιχειρή−
σεις, την κατανομή της χωρητικότητας των σιδηροδρο−
μικών υποδομών και τις χρεώσεις για τη χρήση σιδηρο−
δρομικής υποδομής και την πιστοποίηση ασφάλειας, και 
κατάργηση των π.δ./των 324/1996, 76/1998 και 180/1998» 
(ΦΕΚ 60 Α΄), με βάση τις οποίες ιδρύθηκε η θυγατρική 
του ΟΣΕ Α.Ε., ανώνυμη εταιρεία ΤΡΑΙΝΟΣΕ Α.Ε.

ε. του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
προκαλείται δαπάνη ύψους μέχρι 150.000 ευρώ για το 
έτος 2008 και για κάθε ένα από τα επόμενα 5 έτη, η 
οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπολο−
γισμού της ΤΡΑΙΝΟΣΕ Α.Ε.

3. Την υπ’ αριθμ. 98/2007 γνωμοδότηση του Συμβουλί−
ου της Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υπουργού 
Μεταφορών και Επικοινωνιών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Στο γραφείο του Διευθύνοντος Συμβούλου της Ανώνυμης 
Εταιρείας «ΤΡΑΙΝΟΣΕ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ − ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΕΣ ΥΠΗ−
ΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΒΑΤΩΝ ΚΑΙ ΦΟΡΤΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙ−
ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (ΤΡΑΙΝΟΣΕ Α.Ε.) συνιστώνται τρεις (3) θέσεις 
με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου για την υποστήριξη 
του έργου του Διευθύνοντος Συμβούλου της εταιρείας.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 5069

Άρθρο 2

Η πρόσληψη στις θέσεις του προηγούμενου άρθρου 

γίνεται από τον Διευθύνοντα Σύμβουλο της ΤΡΑΙΝΟΣΕ 

Α.Ε., χωρίς οποιαδήποτε διαδικασία. Το προσλαμβανό−

μενο προσωπικό αποχωρεί αυτοδικαίως ταυτόχρονα με 

την αποχώρηση, για οποιονδήποτε λόγο, του Διευθύνο−

ντος Συμβούλου της ΤΡΑΙΝΟΣΕ Α.Ε. που το προσέλαβε 

χωρίς άλλη διαδικασία. Η παροχή υπηρεσίας στις θέσεις 

αυτές δεν γεννά οιοδήποτε δικαίωμα αποζημίωσης ή 

άλλη αξίωση, ούτε προνόμιο ή προτίμηση.

Άρθρο 3

Η ισχύς του διατάγματος αυτού αρχίζει από τη δημο−
σίευση του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Μεταφορών και Επικοινωνιών αναθέ−
τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος.

  Αθήνα, 5 Νοεμβρίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΙΩΝ

ΚΩΣΤΗΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ  



5070 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01002602311070004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


